关于开展2019年度中国博士后科学基金申报工作的通知

各有关单位：
    中国博士后科学基金旨在促进具有发展潜力和创新能力的优秀博士后研究人员在站期间开展创新研究，培养造就一支高层次创新型博士后人才队伍。2019年，中国博士后科学基金资助项目类型及资助经费标准发生较大变化，将开展面上资助两批次、特别资助两批次、优秀学术专著出版资助及西部地区博士后人才资助申报工作。
近日，中国博士后科学基金会发布了《中国博士后科学基金资助指南(2019年度)》（见附件）。为做好学校申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、资助项目
（一）面上资助
面上资助是给予博士后研究人员在站期间从事自主创新研究的科研启动或补充经费，由专家通讯评审确定资助对象。资助分为一等、二等。自然科学资助标准一等由8万元提高到12万元、二等由5万元提高到8万元；社会科学资助标准为一等8万元、二等5万元。2019年资助人数约为当年进站人数的三分之一，对从事基础研究的博士后研究人员适当倾斜。
学校博士后科研流动站和国家级企业博士后科研工作站联合招收的博士后人员按本人意愿，可选择参加独立于流动站的专家评审。
（二）特别资助
特别资助分为特别资助（站前）、特别资助（站中）两种类型。特别资助（站前）为新增类型。
特别资助（站前）是为吸引新近毕业的国内外优秀博士（含外籍和留学回国博士）进站，在前沿领域（学科领域有明确规定）从事创新研究实施的资助，由专家会议评审确定资助对象。2019年全国资助人数约400人，资助标准为18万元。
特别资助（站中）是为了激励在站博士后研究人员增强创新能力，对表现优秀的博士后研究人员实施的资助，由专家通讯评审和会议评审确定资助对象。2019年资助人数约1000人；资助标准为自然科学由15万提高到18万元，社会科学15万元。
二、申请要求及材料
1.申请要求及材料按《中国博士后科学基金资助指南(2019年度)》（见附件）相关要求执行。
2.学校博士后科研流动站和国家级企业博士后科研工作站联合招收的博士后研究人员在企业博士后工作站申报。
3.申报材料中的经费预算页须经计划与财经处科研经费管理科审核。
三、学校接收纸质申报材料时间
第65批面上资助：2019年2月27日
第12批特别资助（站中）：2019年3月2日
第12批特别资助（站前）：2019年4月11日
第66批面上资助：2019年9月2日
2019年优秀学术专著出版资助：2019年5月27日

注:在此之前须完成在中国博士后科学基金网上提交基金申请。
四、联系人及联系电话
联系人：马老师；联系电话：024-83686961
附件:中国博士后科学基金资助指南（2019年度）

人事处
                                         2019年1月17日